Solutio  
rois cōtra  
ambas cō  
dices.

Solutio  
p. 1. c. loc.  
Ad

Instantia

Solutio.

tūc virtute cōsequētie inferri pōt cōsequēs sub illo mō quo sequit̄ ex illo antecedente. Et qz de ab eterno cognouit futura cōtingētia ex causis mutabilibus dependere. que pnt̄ i causando multipliciter impediri. ideo cognouit talia cōtingēt̄ esse vērura. quo antecedente sic modificato i esse posito. nō sequit̄ qz cōsequēs absolute necessario sit ventur̄. sed qz necessario cōtingēt̄ sit futurū. Unde nō plus virtute illius cōsequētie potest inferri nisi qz Petrus saluabit̄ eo modo quo deus p̄uidit seu p̄sciuit eum esse saluandū. sed deus p̄uidit petri sua libera voluntate bene vti gratia sibi collata. et suis virtutibus ac meritorijs actibus vitam eternā libere p̄mereri. sequit̄ ergo conclusio que est cōsequēs ex supradicto antecedente. scz qz Petrus saluabitur libere cōtingēt̄. sic nō perit consiliū de p̄vidente. sicut dicit ipse sapiens. immo quantū possumus laborare debemus vt saluemur. et consiliari de futuris contingētibz vt cōsequamur ea que nobis sunt proficua. et repellamus ea que nobis nocua esse vident̄.

**Ad 2** **Ad** secundū dicens dum qz maior nō est vera nisi loquēdo de causa prima et proportionata. dato em̄ qz causa vniuersalis et principalis sit necessaria. tamen si causa prima est cōtingēs effectus nō est necessarius sed cōtingēs. quia magis sequit̄ effectus leges et conditiones cause prime qz remotione. quous em̄ motus celi et stellarū sit necessarius. tamē quia artōz pullulationē causat mediāte virtute pullulatiua que est causa cōtingēs potēs impediri i sua causatōe. ideo pullulatio nō est effectus necessarius. qz sequit̄ conditionē cause particularis et prime. qz pōt impediri. Sicut quous deus sit pur̄ necesse ēē. tamē si i lapide causaret albedinē immediate sine omni alia causa efficienter cōcurrente. talis albedo seu dealbatio nō ēēt pur̄ necesse esse. sed ens mutabile et cōtingēs. eo qz deus respectu nullius creature sit causa proportionata. sed est causa excedēs et simplr̄ supeminēs.

**Ad 3** **Ad** p̄batōez dicēdū qz p̄hs ibi loquit̄ de cā naturali et proportionata. et nō de cā supeminēti. sicut ē i p̄posito.

**Ad 4** **Ad** terciū dōm sicut ad p̄mū dictū est. qz omnia deo p̄scitū necesse est ēē venturū eo mō qz p̄scitū ēa deo ēē ventur̄. sed rē.

**Ad 4** **Ad** q̄rtum dōm qz p̄positōez ēē verā pōt intelligi dupl̄. Uno mō veritate determinata. Alio mō veritate indeterminata. Tunc ad cōsequētiā dico qz eo mō quo vera fuit illa p̄positio. petrus p̄destinatus saluabit̄. illo mō necesse ē petz saluari. sed illa p̄positio anteqz petrus ēēt beatus erat

vera veritate indeterminata. qz de singularibz et futuris cōtingētibz nō est determinata veritas. vt dicit p̄hs. i. petri heremial. igit huius p̄ntia non plus sequit̄ nisi qz petrus nō saluabit̄ cōtingēt̄ vt cōtingētia p̄ntis cōm̄ deat in determinatōni ipsi antecedenti.

**Ad 5** **Ad** p̄mā p̄batōz dico qz eo mō qz p̄positio ē vera illo mō dōz p̄m̄ significatū p̄positōnis. puta si ē vera determinate tūc significatū dōz p̄m̄ determinate. si ē vera indeterminate. sufficit p̄m̄ significatū cōtingēt̄ et indeterminate. sicut ē i p̄posito.

**Ad 6** **Ad** sedāz p̄batōz dōm qz ad oppositū illius p̄ntis nō sequit̄ oppositū ant̄is. qz oppositū illi p̄ntis ē. petrus nō saluabit̄ necesse ēē. Illa autē nō repugnat antecedenti. qz in determinata veritate p̄positōis de futuro potest bñ stare dato qz suū significatū nō sit necesse ēē. **Ad 7** **Ad** q̄ntū dicēdū qz posito qz illa maior sit vera loquēdo de cā qz ē cā natural̄ effectū suū ponēs i esse mere naturaliter. tū nō ē vera loquēdo de cā voluntaria qz effectū suū libere ponit i esse. sicut ē i p̄posito.

**Ad 8** **Ad** sextū nego p̄ntiā. qz quous aliqz effectus sunt cōtingēs et eo qz aliqz cause eorū sunt mutabiles et impedibiles i causando. tū qz noceret oia qz p̄nt̄ impedire vel p̄mouere huiusmodi causas in talū effectū p̄ductione. ille cognosceret vltimā exitū illi cōtingētie. et p̄ntis sibi in fallibiliter eēt notus numerus talū effectū. nō obstat qz nō essent necessarij. sed simplr̄ cōtingēt̄. et sic est in p̄posito.

**Instantia** **Solutio.** Forte dicit̄ qz illa solutio non est ad p̄positū. qz p̄destinatio que est causa salutis ipsius p̄destinati. nō est cā impedibilis. cui ipsa sit p̄positū dei omnipotentis. **Ad 9** **Ad** r̄ndō qz quous p̄ncipalis causa humane salutis sit diuinū p̄positū. causa tamē cōcurrēs est hominis libez arbitriū. quod est causa cōtingēs et impedibilis respectu bonoz opoz quibus vitam eternā debemus p̄mereri. Et qz effectus magis notus a conditionibz cause prime qz a conditionibz cause p̄ncipal̄. id effectus p̄destinatiōis dōz dicit̄ cōtingēs et nō necessarius. **Ad 10** **Ad** septimū p̄z p̄dictis. nō em̄ aliter eueniūt res qz p̄nt̄ sit.

**Ad 7** **Ad** 8 **Ad** 9 **Ad** 10 **Ad** 11 **Ad** 12 **Ad** 13 **Ad** 14 **Ad** 15 **Ad** 16 **Ad** 17 **Ad** 18 **Ad** 19 **Ad** 20 **Ad** 21 **Ad** 22 **Ad** 23 **Ad** 24 **Ad** 25 **Ad** 26 **Ad** 27 **Ad** 28 **Ad** 29 **Ad** 30 **Ad** 31 **Ad** 32 **Ad** 33 **Ad** 34 **Ad** 35 **Ad** 36 **Ad** 37 **Ad** 38 **Ad** 39 **Ad** 40 **Ad** 41 **Ad** 42 **Ad** 43 **Ad** 44 **Ad** 45 **Ad** 46 **Ad** 47 **Ad** 48 **Ad** 49 **Ad** 50 **Ad** 51 **Ad** 52 **Ad** 53 **Ad** 54 **Ad** 55 **Ad** 56 **Ad** 57 **Ad** 58 **Ad** 59 **Ad** 60 **Ad** 61 **Ad** 62 **Ad** 63 **Ad** 64 **Ad** 65 **Ad** 66 **Ad** 67 **Ad** 68 **Ad** 69 **Ad** 70 **Ad** 71 **Ad** 72 **Ad** 73 **Ad** 74 **Ad** 75 **Ad** 76 **Ad** 77 **Ad** 78 **Ad** 79 **Ad** 80 **Ad** 81 **Ad** 82 **Ad** 83 **Ad** 84 **Ad** 85 **Ad** 86 **Ad** 87 **Ad** 88 **Ad** 89 **Ad** 90 **Ad** 91 **Ad** 92 **Ad** 93 **Ad** 94 **Ad** 95 **Ad** 96 **Ad** 97 **Ad** 98 **Ad** 99 **Ad** 100